
  
 

Нижнетуринский муниципальный округ 

Свердловская область 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Нижнетуринского муниципального округа детский сад «Елочка» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2025г.          № 270к 

«Об организации работы консультационного центра  

на базе МАДОУ детский сад «Ёлочка» 

 2025-2026 учебный год» 

  

В соответствии Федерального закона от 29.12.2013 г№273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2014 

№1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам дошкольного образования», в целях обеспечения единства и преемственности 

семейного и общественного воспитания, оказания консультативной педагогической 

помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу консультационного центра на базе МАДОУ детский сад 

«Ёлочка» с 01.09.2025г. 

2. Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей, не охваченных дошкольным образованием в 

2025-2026 учебном году (Приложение 1). 

3. Утвердить годовой план работы консультационного центра МАДОУ на 2025-2026 

учебный год (Приложение 2) 

4. Утвердить график работы консультационного центра ДОУ на 2025-2026 учебный 

год (Приложение 3) 

5. Назначить ответственным за работу консультационного центра учителя логопеда 

Пономарева В. Н. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий   _____________________ Н. В. Буторина  

Верно 

Заведующий МАДОУ  «Елочка»   Н.В. Буторина 

«___»___________2025 г 

  



 Приложение № 1 

к приказу 

.  

 

Состав педагогов, 

осуществляющих взаимодействие с родителями (законными 

представителями) детей, не охваченных дошкольным образованием  

в 2025-2026 учебном году. 

 

Старший воспитатель Седункова Наталья Владимировна  

Учитель-логопед Пономарева Валерия Николаевна   

Музыкальный руководитель: Малинина Наталья Леонидовна  

Инструктор физической культуры: Хандошка Елена Борисовна,  

Медицинская сестра Выслоцкая Татьяна Алексеевна  

Педагог-психолог  

Воспитатели (по согласованию) 

 

  



  

Приложение № 2 

к приказу  

 

Годовой план работы 

консультативного центра МАДОУ детский сад «Ёлочка» 

на 2025-2026 учебный год 

Тема Форма 

проведения 

Дата Специалисты 

Формирование 

списков семей 

посещающих 

консультационный 

центр 

Утверждение 

годового плана 

работы  

консультационного 

центра на 2025 – 

2026 учебный год,  

графика работы  

Определение 

индивидуального 

образовательного 

маршрута ребенка 

Сбор информации 

о семьях, дети из 

которых не 

посещают ДОУ, 

заполнение 

заявлений, 

оформление 

договоров 

 

 

 

Игровая 

диагностика «Вот 

какие мы умелые» 

01.09.2025 

по 

15.10.2025 

Заведующий, 

педагоги 

«Это интересно» Ознакомительная 

беседа 

Обзорная 

экскурсия по д/с 

Анкетирование 

родителей 

(определение 

индивидуальных 

потребностей) 

23.10.2025  Педагог-

психолог/или 

старший 

воспитатель 

"Домашняя игротека 

для детей и 

родителей" 

консультация 14.11.2025 воспитатель,   

педагог-психолог 

"Речевое развитие 

детей дошкольного 

возраста" 

круглый стол 21.11.2025 Учитель-логопед 



«Знаете ли вы своего 

ребенка?..» 

дискуссия 28.11.2025  воспитатели 

Организация 

рационального 

питания в семье 

консультация 16.12.2025  медсестра 

Развивающие игры 

Физическая 

активность и 

здоровье 

Обучающее 

занятие 

Консультация 

16.01.2026 Инструктор физо 

Влияние семейного 

воспитания на 

развитие ребенка" 

консультация 23.01.2026  воспитатель 

«Воспитание игрой» дискуссия 23.01.2026 ст. воспитатель 

«Похвала и 

порицание ребенка» 

тренинг 06.02.2026 Педагог-психолог 

Режим дня в жизни 

ребенка 

«Чистюли» 

Консультация 

 

Презентация 

проекта 

13.02.2026. Медсестра, 

воспитатель 

Музыкальная игра в 

жизни ребенка 

Мастер -класс 18.03.2026. Музыкальный 

руководитель 

.«Можно, нельзя, 

надо» (о моральном 

воспитании ребенка) 

Круглый стол 20.03.2026 Педагог-психолог,  

Веселая эстафета «Я 

и моя семья» 

Спортивный 

праздник 

08.04.2026. Инструктор физо 

«О здоровье всерьёз» Консультация о 

профилактике 

кишечных 

инфекций 

15.05.2026. Медсестра 

Годовой отчёт о 

результативности 

работы 

анкетирование 22.05.2026. Заведующий, 

педагог-психолог 

 

  



 

 Приложение № 3 

к приказу  

.  

 

График работы  

консультационного центра МАДОУ детский сад «Ёлочка» 

на 2025-2026 учебный год 

 

Консультационный центр оказывает помощь по адресу:  

п. Ис, ул. Ленина, 75 А., при личном обращении. 

По телефону –8(34342) 93-5-84 

Через электронную почту ОУ: butorinanelli@mail.ru 

Консультационный центр работает  в будни с 8.00 до 17.30. 

(по согласованию со специалистами) 

 

 

mailto:butorinanelli@mail.ru

		2026-01-19T18:24:24+0500
	Буторина Нелли Владимировна 
	Я являюсь автором этого документа




